МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

от 10.05.2023 № 278
г. Одинцово

О проведении обучающего семинара инструкторов по физической культуре (плавание).

В целях выявления и распространения педагогического опыта работы, совершенствования
профессионального мастерства педагогов организаций, реализующих основные
общеобразовательные программы дошкольного образования и в соответствии с планом работы
МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Методисту МБОУ Лесногородской СОШ дошкольного отделения - детского сада №45 -
Желудковой В.Б. провести 12 мая 2023года обучающий семинар инструкторов по
физической культуре (плавание) по теме «Овладение дошкольниками различными
способами плавания с целью повышения мотивации к обучению плаванию» на базе
МБОУ Лесногородская СОШ дошкольного отделения - детского сада №45.

2. Утвердить план - программу обучающего семинара (Приложение № 1)

3. Утвердить список присутствующих (Приложение № 2).

4. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Ивкова А.К.) и
руководителю методического объединения инструктору по физической культуре МБОУ
Одинцовской гимназии № 7 дошкольного отделения - детского сада № 59 (Меленцова
Т.А.) обеспечить методическое сопровождение за подготовкой и проведением
обучающего семинара.

5. Старшему воспитателю МБОУ Лесногородская СОШ дошкольного отделения - детского
сада №45 - Кежаевой У.О.:

1) обеспечить методическое сопровождение за подготовкой и проведением обучающего
семинара;

2) предоставить отчет о проведении обучающего семинара инструкторов по физической
культуре (плавание) в МБУ ДПО Одинцовский УМЦ «Развитие образования» 2023 года
до 14.00 (кабинет 102).

6. Руководителям организаций, реализующих основные общеобразовательные программы
дошкольного образования обеспечить участие педагогов в работе обучающего семинара.

7. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Ивкова А.К.)
обеспечить выдачу сертификатов выступающим на обучающем семинаре.

8. Контроль возложить на Ивкову А.К. методиста МБУЙ
образования».

/Ж
Директор Одинцовского , 1
УМЦ «Развитие образования» > \\^

ЦПО Одинцовского УМЦ «Развитие

. II)* |

X П6'?»3° С.ГдИб^агимова

Приложение № 1 к Приказу
МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования»
От /ь'. ' ll/yj № / //

План - программа
обучающего семинара инструкторов по физической культуре (плавание) по теме:

«Овладение дошкольниками различными способами плавания с целью повышения
мотивации к обучению плаванию»

Дата проведения: 12 мая 2023 года.
Место проведения: МБОУ Лесногородская СОШ дошкольного отделения - детского сада №45
Регламент работы: 9.30 - 12.00

Время Содержание ФИО педагога
9:00-9:30 Регистрация участников Кежаева Ульяна Олеговна - старший

воспитатель МБОУ Лесногородская
СОШ дошкольного отделения -
детского сада №45

9:30-9:35 Вступительное слово Ивкова Александра Константиновна,
методист МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования»

9:35-9.50 Педагогическое мероприятие с детьми 3-4
лет «Вода наш друг»

Овченкова Ольга Ивановна -
инструктор по физической культуре
(плавание) МБОУ Лесногородская
СОШ дошкольное отделение детский
сад №45

10:00-10:30 Педагогическое мероприятие с детьми 6-7
лет «Веселые дельфины»

Овченкова Ольга Ивановна -
инструктор по физической культуре
(плавание) МБОУ Лесногородская
СОШ дошкольное отделение детский
сад №45

10:35-10:45 Обсуждение. Обмен опытом

10:50-11:10 Представление опыта работы «Овладение
дошкольниками различными способами
плавания с целью повышения мотивации к
обучению плаванию»

Овченкова Ольга Ивановна -
инструктор по физической культуре
(плавание) МБОУ Лесногородская
СОШ дошкольное отделение детский
сад №45

11:10-11:30 Представление опыта работы
«Укрепление дыхательной мускулатуры
старших дошкольников в бассейне»

Котляр Дмитрий Юрьевич -
Инструктор по физической культуре
(плавание) МБОУ Лесногородская
СОШ дошкольное отделение детский
сад №12

11.30-11.50 Подведение итогов обучающего семинара Ивкова Александра Константиновна,
методист МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования»

12.00 Кофе - пауза, окончание семинара